

Asia: VN/32318/2023

## **Kansallinen mineraalistrategia**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Lausunto 26.11.2024

Suomen Romukauppiain Liitto on varsin tyytyväinen kokonaisuuteen, jossa on nostettu taustoitukseen lisäksi varsin konkreettisia toimenpiteitä sen osalta, kuinka Suomessa pystyttäisiin turvaamaan kriittisten raaka-aineiden saanti myös tulevaisuudessa sekä turvaamaan kotimaista omavaraisuutta.

Laadittu strategia keskittyy tällä hetkellä varsin voimakkaasti nimenomaan kaivannaisteollisuuden tarpeisiin ja haluammekin muistuttaa, että myös metallin- ja teräksienkierrättäjien merkitys on kokonaisuudessa varsin merkittävä. Jo tällä hetkellä hyödyntämällä kierrätysmateriaaleja meillä on mahdollisuus saavuttaa jopa 92% CO2 päästöt hyödyntämällä kierrätysmateriaalia neitseellisen raaka-aineen sijaan (esimerkkinä alumiini). Laskelmien mukaan suomalainen terästeollisuus hyödynsi vuonna 2022 prosesseissaan romua noin 1,7 miljoonaa tonnia, jonka vuoksi toimialan toimintaedellytysten huomiointi on välttämätöntä kokonaistilannetta tarkasteltaessa.

Esitettyssä strategiassa todetaan, että kierrätysteollisuutta haastaa vielä osin kehittymätön teknologia. Toimialana näemme, että teknologiset ratkaisut mahdollistavat tällä hetkellä sen, että erottelua ja materiaalien talteenottoa pystytään toteuttamaan jo varsin hienojakoiselle tasolle, kunhan Suomen sisäiset prosessit tämän mahdollistavat. Näemme, että kiertotalousteollisuuden haasteet liittyvät tällä hetken samalla tavalla sivuvirtoihin liittyviin kysymyksiin, kuin kaivannaisteollisuudessa. Näitä meidän tulisikin lähteä ratkomaan tiiviissä yhteistyössä, sillä onnistuessaan tämä mahdollistaisi Suomeen 100% kiertotalousasteen käsiteltyjen jakeiden osalta.

Alan jatkuva kehittyminen edellyttää aktiivista koulutus- ja tutkimustoimintaa, jonka vuoksi onkin suuri ilo nähdä, kuinka vahvasti valmistellussa strategiassa tähän ollaan valmiita panostamaan. Toivomme tietenkin, että suuret panostukset kohdistuisivat nykyistä laajemmin myös kiertotalouden puolelle niiden jakeiden osalta, jotka turvaavat raaka-aineiden ja mineraalien pysymistä kierrossa.

Kallio-Kokko Hanna  
Suomen Romukauppiain Liitto ry